
平成28年8月6日(土)～7日(日)

参加：170名 会場：愛知・稲沢グランドボウル

《小学6年生男子の部（9G）》 46名 《小学6年生女子の部（9G）》 30名

優　勝 二 宮 知 樹 ( 香 川 県 ) 高 松 市 立 太 田 小 学 校 1,932 優　勝 溝 田 月 輝 ( 福 岡 県 ) 飯 塚 市 立 目 尾 小 学 校 1,832

準優勝 谷 口 悠 斗 ( 大 阪 府 ) 大 阪 市 立 北 中 島 小 学 校 1,856 準優勝 林 育 美 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 三 条 小 学 校 1,824

第３位 佐 藤 滉 介 ( 千 葉 県 ) 千 葉 市 立 花 見 川 第 一 小 学 校 1,834 第３位 金 子 萌 夏 ( 群 馬 県 ) 桐 生 市 立 南 小 学 校 1,784

第４位 紺 谷 涼 太 ( 北 海 道 ) 帯 広 市 立 花 園 小 学 校 1,802 第４位 番 井 琴 音 ( 北 海 道 ) 札 幌 市 立 北 光 小 学 校 1,754

第５位 立 花 尚 貴 ( 兵 庫 県 ) 伊 丹 市 立 荻 野 小 学 校 1,791 第５位 戸 塚 知 菜 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 木 曽 川 西 小 学 校 1,715

第６位 服 部 寛 大 ( 岐 阜 県 ) 郡 上 市 立 牛 道 小 学 校 1,788 第６位 中 島 瑞 葵 ( 福 岡 県 ) 飯 塚 市 立 目 尾 小 学 校 1,672

第７位 加 藤 慧 一 ( 神 奈 川 県 ) 横 浜 市 立 汐 見 台 小 学 校 1,766 第７位 藤 本 楓 ( 三 重 県 ) 木 曽 岬 町 立 木 曽 岬 小 学 校 1,575

第８位 又 吉 海 輝 ( 沖 縄 県 ) 今 帰 仁 村 立 兼 次 小 学 校 1,753 第８位 藤 田 奈 々 絵 ( 神 奈 川 県 ) 相 模 原 市 立 青 葉 小 学 校 1,527

第９位 熊 凌 汰 ( 福 岡 県 ) 福 岡 市 立 千 早 小 学 校 1,740 第９位 栗 林 結 衣 ( 岩 手 県 ) 盛 岡 市 立 津 志 田 小 学 校 1,475

第10位 落 合 瑠 一 ( 静 岡 県 ) 静 岡 市 立 清 水 岡 小 学 校 1,698 第10位 寺 田 杏 ( 静 岡 県 ) 沼 津 市 立 香 貫 小 学 校 1,428

ﾊｲｹﾞｰﾑ 紺 谷 涼 太 ( 北 海 道 ) 帯 広 市 立 花 園 小 学 校 289 ﾊｲｹﾞｰﾑ 溝 田 月 輝 ( 福 岡 県 ) 飯 塚 市 立 目 尾 小 学 校 255

ﾊｲｹﾞｰﾑ 立 花 尚 貴 ( 兵 庫 県 ) 伊 丹 市 立 荻 野 小 学 校 289

《小学5年生男子の部（9G）》 28名 《小学5年生女子の部（9G）》 22名

優　勝 愛 甲 雅 治 ( 宮 崎 県 ) 宮 崎 大 学 教 育 学 部 附 属 小 学 校 1,804 * 優　勝 石 田 万 音 ( 兵 庫 県 ) 神 戸 市 立 美 賀 多 台 小 学 校 1,774 *

準優勝 津 波 古 蓮 ( 沖 縄 県 ) 糸 満 市 立 糸 満 南 小 学 校 1,755 準優勝 近 藤 眞 桜 ( 群 馬 県 ) 太 田 市 立 太 田 小 学 校 1,648

第３位 座 波 政 斗 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 城 北 小 学 校 1,730 第３位 濱 﨑 り り あ ( 神 奈 川 県 ) 横 浜 市 立 三 ツ 境 小 学 校 1,636

第４位 松 尾 将 希 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 千 秋 南 小 学 校 1,721 第４位 崎 山 穂 花 ( 神 奈 川 県 ) 横 浜 市 立 三 保 小 学 校 1,627

第５位 浅 尾 親 楽 ( 神 奈 川 県 ) 横 浜 市 立 大 綱 小 学 校 1,672 第５位 山 田 悠 加 ( 愛 知 県 ) 名 古 屋 市 立 鳴 海 東 部 小 学 校 1,601

第６位 高 久 大 和 ( 沖 縄 県 ) 与 那 原 町 立 与 那 原 小 学 校 1,590 第６位 桜 井 智 菜 ( 埼 玉 県 ) 入 間 市 立 扇 小 学 校 1,534

第７位 長 尾 脩 甫 ( 福 岡 県 ) 飯 塚 市 立 蓮 台 寺 小 学 校 1,583 第７位 川 縁 彩 乃 ( 富 山 県 ) 高 岡 市 立 南 条 小 学 校 1,524

第８位 阪 本 雪 跳 ( 和 歌 山 県 ) 和 歌 山 市 立 貴 志 小 学 校 1,565 第８位 酒 井 愛 ( 愛 知 県 ) 江 南 市 立 古 知 野 南 小 学 校 1,448

第９位 石 田 康 次 郎 ( 青 森 県 ) 弘 前 市 立 北 小 学 校 1,515 第９位 緒 方 彩 音 ( 大 阪 府 ) 堺 市 立 浜 寺 昭 和 小 学 校 1,415

第10位 佐 々 木 歩 夢 ( 青 森 県 ) 弘 前 市 立 東 小 学 校 1,464 第10位 高 橋 楓 華 ( 三 重 県 ) 鈴 鹿 市 立 椿 小 学 校 1,370

ﾊｲｹﾞｰﾑ 松 尾 将 希 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 千 秋 南 小 学 校 267 ﾊｲｹﾞｰﾑ 石 田 万 音 ( 兵 庫 県 ) 神 戸 市 立 美 賀 多 台 小 学 校 243

《小学4年生男子の部（9G）》 26名 《小学4年生女子の部（9G）》 18名

優　勝 内 藤 広 人 ( 静 岡 県 ) 浜 松 市 立 与 進 小 学 校 1,663 優　勝 砂 川 舞 佳 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 宇 栄 原 小 学 校 1,661 *

準優勝 高 橋 一 葵 ( 茨 城 県 ) ひ た ち な か 市 立 東 石 川 小 学 校 1,544 準優勝 石 田 な な ( 千 葉 県 ) 八 千 代 市 立 村 上 東 小 学 校 1,517

第３位 宮 城 快 仁 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 城 北 小 学 校 1,509 第３位 佐 藤 美 葉 ( 北 海 道 ) 札 幌 市 立 平 和 通 小 学 校 1,441

第４位 森 下 元 喜 ( 三 重 県 ) 津 市 立 豊 が 丘 小 学 校 1,498 第４位 豊 村 妃 己 ( 神 奈 川 県 ) 藤 沢 市 立 片 瀬 小 学 校 1,378

第５位 大 石 怜 生 ( 神 奈 川 県 ) 藤 沢 市 立 石 川 小 学 校 1,455 第５位 森 川 好 葉 ( 三 重 県 ) 津 市 立 一 身 田 小 学 校 1,373

第６位 安 田 知 弘 ( 岐 阜 県 ) 安 八 町 立 名 森 小 学 校 1,408 第６位 友 澤 千 怜 ( 愛 媛 県 ) 伊 予 市 立 郡 中 小 学 校 1,352

第７位 丸 山 瑛 豊 ( 埼 玉 県 ) 川 越 市 立 霞 ヶ 関 北 小 学 校 1,408 第７位 我 孫 子 美 葵 ( 宮 城 県 ) 加 美 町 立 鳴 瀬 小 学 校 1,348

第８位 岩 垂 琉 碧 ( 長 野 県 ) 松 本 市 立 梓 川 小 学 校 1,383 第８位 東 桜 沙 ( 愛 知 県 ) 津 島 市 立 神 島 田 小 学 校 1,336

第９位 大 澤 崇 人 ( 稲 沢 市 ) 稲 沢 市 立 千 代 田 小 学 校 1,360 第９位 山 之 内 詩 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 木 曽 川 西 小 学 校 1,331

第10位 前 野 維 吹 ( 愛 知 県 ) 津 島 市 立 南 小 学 校 1,348 第10位 坂 田 望 実 ( 奈 良 県 ) 香 芝 市 立 鎌 田 小 学 校 1,291

ﾊｲｹﾞｰﾑ 宮 城 快 仁 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 城 北 小 学 校 218 ﾊｲｹﾞｰﾑ 砂 川 舞 佳 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 宇 栄 原 小 学 校 247

*…大会新記録

第 ７ 回 全 日 本 小 学 生 ボ ウ リ ン グ 競 技 大 会　　成 績 表 



順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH

1 福岡県 溝田　月輝 飯塚市立目尾小学校 1,200 157 255 199 611 203 205 181 589 22 98

2 群馬県 金子　萌夏 桐生市立南小学校 1,176 200 240 206 646 182 171 177 530 116 69

3 愛知県 林　育美 一宮市立三条小学校 1,162 187 179 201 567 188 161 246 595 28 85

4 北海道 番井　琴音 札幌市立北光小学校 1,110 172 197 202 571 206 152 181 539 32 54

5 愛知県 戸塚　知菜 一宮市立木曽川西小学校 1,093 167 179 201 547 138 194 214 546 1 76

6 福岡県 中島　瑞葵 飯塚市立目尾小学校 1,080 179 207 188 574 159 204 143 506 68 64

7 三重県 藤本　楓 木曽岬町立　木曽岬小学校 1,063 186 149 201 536 217 152 158 527 9 68

8 神奈川県 藤田　奈々絵 相模原市立青葉小学校 1,019 191 149 175 515 157 176 171 504 11 42

9 岩手県 栗林　結衣 盛岡市立津志田小学校 1,007 168 190 166 524 152 171 160 483 41 38

10 静岡県 寺田　杏 沼津市立香貫小学校 963 192 158 131 481 144 175 163 482 1 61

11 東京都 南澤　アリナ 千代田区立番町小学校 951 166 126 154 446 191 165 149 505 59 65

12 兵庫県 知名　光 関西学院初等部 948 130 197 143 470 193 135 150 478 8 67

13 群馬県 石田　夏菜 高崎市下里見小学校 947 183 134 180 497 150 140 160 450 47 49

14 東京都 矢野　彩花 福生市立福生第五小学校 946 133 137 169 439 161 173 173 507 68 40

15 神奈川県 小俣　陽 藤沢市立本町小学校 942 149 155 135 439 199 128 176 503 64 71

16 大分県 中尾　香女 大分市立明野東小学校 930 158 147 167 472 158 139 161 458 14 28

17 愛知県 加藤　樹奈 一宮市立丹陽西小学校 910 136 149 173 458 130 174 148 452 6 44

18 徳島県 吉岡　花梨 石井町立石井小学校 886 148 149 148 445 136 146 159 441 4 23

19 神奈川県 川畑　心春 横浜市立磯子小学校 883 144 127 135 406 131 156 190 477 71 63

20 岡山県 新舎　菜々美 岡山市立西小学校 883 137 101 150 388 147 166 182 495 107 81

21 岡山県 村上　夢実 瀬戸内市立行幸小学校 881 135 169 146 450 130 148 153 431 19 39

22 三重県 上野　遥 紀北町立　東小学校 827 127 166 148 441 129 139 118 386 55 48

23 岡山県 倉岡　弥玖 倉敷市立西浦小学校 825 145 125 136 406 148 132 139 419 13 23

24 岩手県 菊地　愛華 滝沢市立滝沢小学校 770 118 135 105 358 156 141 115 412 54 51

25 広島県 藤山　友結 福山市立南小学校 751 129 121 130 380 136 112 123 371 9 24

26 愛知県 寺本　江里華 津島市立南小学校 713 146 133 78 357 99 119 138 356 1 68

27 埼玉県 関根　葵 戸田市立笹目東小学校 703 93 108 135 336 103 122 142 367 31 49

28 鳥取県 上田　悠翔 鳥取市立中ノ郷小学校 687 103 108 111 322 115 133 117 365 43 30

29 徳島県 武藤　美咲 松茂町立松茂小学校 646 126 89 100 315 126 93 112 331 16 37

30 兵庫県 仲植　愛菜 伊丹市立緑ヶ丘小学校 632 92 127 87 306 124 116 86 326 20 41

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH

1 兵庫県 石田　万音 神戸市立美賀多台小学校 1,182 243 205 192 640 205 175 162 542 98 81

2 神奈川県 崎山　穂花 横浜市立三保小学校 1,072 145 228 189 562 173 144 193 510 52 84

3 群馬県 近藤　眞桜 太田市立太田小学校 1,064 167 203 205 575 136 169 184 489 86 69

4 神奈川県 濱﨑　りりあ 横浜市立三ツ境小学校 1,051 202 173 145 520 168 186 177 531 11 57

5 愛知県 山田　悠加 名古屋市立鳴海東部小学校 1,034 171 189 153 513 169 159 193 521 8 40

6 愛知県 酒井　愛 江南市立古知野南小学校 1,001 164 183 155 502 191 157 151 499 3 40

7 埼玉県 桜井　智菜 入間市立扇小学校 1,001 222 159 173 554 137 160 150 447 107 85

8 大阪府 緒方　彩音 堺市立浜寺昭和小学校 963 161 169 180 510 137 155 161 453 57 43

9 富山県 川縁　彩乃 高岡市立南条小学校 953 157 148 178 483 127 190 153 470 13 63

10 三重県 高橋　楓華 鈴鹿市立椿小学校 948 122 179 207 508 149 136 155 440 68 85

11 茨城県 井﨑　寛菜 ひたちなか市立前渡小学校 888 139 136 141 416 180 146 146 472 56 44

12 三重県 宮原　瑠那 鈴鹿市立稲生小学校 872 159 159 127 445 147 149 131 427 18 32

13 静岡県 徳田　有紀 浜松市立和地小学校 872 125 155 181 461 138 141 132 411 50 56

14 群馬県 渡辺　希哩 前橋市立勝山小学校 871 152 139 125 416 138 164 153 455 39 39

15 岐阜県 石田　有菜 池田町立宮地小学校 855 145 145 132 422 122 143 168 433 11 46

16 神奈川県 髙橋　梨織奈 相模原市立旭小学校 851 171 138 131 440 113 140 158 411 29 58

17 千葉県 石橋　怜奈 船橋市立法典小学校 827 159 121 153 433 119 126 149 394 39 40

18 愛知県 小島　楓 津島市立西小学校 822 142 159 95 396 147 141 138 426 30 64

19 山口県 松永　華奈 下関市山の田小学校 793 118 117 132 367 109 155 162 426 59 53

20 東京都 横川　日向子 小金井市立小金井第四小学校 773 144 132 117 393 114 146 120 380 13 32

21 山口県 坂田　宗香 山口市立名田島小学校 703 116 122 88 326 111 118 148 377 51 60

22 鳥取県 杉本　琴奏 鳥取市立湖山小学校 653 90 107 92 289 120 117 127 364 75 37

23 岡山県 吉田　凛 瀬戸内市立邑久小学校 325 96 114 115 325 0 0 0 0 0 19

５年生　女子の部 予選前半成績

第７回全日本小学生ボウリング競技大会
６年生　女子の部 予選前半成績

前　半　戦 後　半　戦

前　半　戦 後　半　戦



順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH

1 沖縄県 砂川　舞佳 那覇市立宇栄原小学校 1,088 173 165 247 585 178 155 170 503 82 92

2 千葉県 石田　なな 八千代市立村上東小学校 1,008 159 176 182 517 157 159 175 491 26 25

3 北海道 佐藤　美葉 札幌市立平和通小学校 970 182 159 155 496 164 145 165 474 22 37

4 神奈川県 豊村　妃己 藤沢市立片瀬小学校 931 175 147 168 490 116 156 169 441 49 59

5 宮城県 我孫子　美葵 加美町立鳴瀬小学校 909 164 143 146 453 155 144 157 456 3 21

6 愛媛県 友澤　千怜 伊予市立郡中小学校 897 127 145 161 433 160 167 137 464 31 40

7 三重県 森川　好葉 津市立一身田小学校 891 156 130 145 431 167 140 153 460 29 37

8 愛知県 東　桜沙 津島市立神島田小学校 887 159 142 119 420 150 163 154 467 47 44

9 愛知県 山之内　詩 一宮市立木曽川西小学校 867 108 130 159 397 175 123 172 470 73 67

10 奈良県 坂田　望実 香芝市立鎌田小学校 865 152 168 134 454 144 142 125 411 43 43

11 神奈川県 戸沢　萌衣 大和市立深見小学校 851 128 127 141 396 132 156 167 455 59 40

12 神奈川県 奥野　充保子 川崎市立西野川小学校 788 148 155 157 460 102 114 112 328 132 55

13 静岡県 落合　李咲 静岡市立清水岡小学校 775 116 177 126 419 150 105 101 356 63 76

14 兵庫県 松本　歩奈美 姫路市立八幡小学校 773 134 145 124 403 144 115 111 370 33 34

15 岐阜県 福田　夏希 関市立安桜小学校 676 96 124 131 351 106 109 110 325 26 35

16 東京都 内野　ひかり 江戸川区二之江第二小学校 588 92 119 85 296 81 83 128 292 4 47

17 愛知県 垣見　佳穂 津島市立東小学校 552 99 73 116 288 71 90 103 264 24 45

18 鳥取県 福田　裕子 鳥取市立美保南小学校 551 105 76 86 267 109 83 92 284 17 33

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH

1 静岡県 内藤　広人 浜松市立与進小学校 1,044 197 193 177 567 153 153 171 477 90 44

2 沖縄県 宮城　快仁 那覇市立　城北小学校 982 174 160 133 467 151 146 218 515 48 85

3 埼玉県 丸山　瑛豊 川越市立霞ヶ関北小学校 976 114 199 167 480 173 150 173 496 16 85

4 神奈川県 大石　怜生 藤沢市立石川小学校 964 166 215 158 539 108 125 192 425 114 107

5 岐阜県 安田　知弘 安八町立名森小学校 963 173 172 133 478 124 200 161 485 7 76

6 茨城県 高橋　一葵 ひたちなか市立東石川小学校 958 154 184 140 478 175 154 151 480 2 44

7 三重県 森下　元喜 津市立豊が丘小学校 958 149 167 164 480 156 138 184 478 2 46

8 稲沢市 大澤　崇人 稲沢市立千代田小学校 907 146 168 166 480 154 150 123 427 53 45

9 愛知県 前野　維吹 津島市立南小学校 903 175 159 156 490 130 135 148 413 77 45

10 長野県 岩垂　琉碧 松本市立梓川小学校 890 167 129 134 430 162 148 150 460 30 38

11 東京都 村垣　佑樹 世田谷区立千歳台小学校 856 168 100 133 401 138 141 176 455 54 76

12 茨城県 山口　日葵 土浦市立上大津東小学校 853 154 137 128 419 136 139 159 434 15 31

13 奈良県 松井　駿 大淀町立緑ヶ丘小学校 819 136 145 105 386 123 131 179 433 47 74

14 徳島県 星合　一希 徳島文理小学校 808 144 119 153 416 143 104 145 392 24 49

15 神奈川県 鈴木　真 大和市立渋谷小学校 801 122 151 120 393 121 155 132 408 15 35

16 富山県 浦谷　大智 高岡市立石堤小学校 785 139 128 137 404 137 116 128 381 23 23

17 北海道 中川　大誠 函館市立港小学校 758 102 123 145 370 108 137 143 388 18 43

18 京都府 多胡　日々紀 京都教育大学附属桃山小学校 747 101 113 122 336 142 124 145 411 75 44

19 福岡県 米村　凱希 飯塚市立目尾小学校 737 107 149 111 367 112 113 145 370 3 42

20 大分県 井口　天道 大分市立明治小学校 736 101 113 121 335 132 134 135 401 66 34

21 宮崎県 石﨑　稔晟 宮崎市立恒久小学校 730 126 113 125 364 138 124 104 366 2 34

22 宮城県 田邉　凱士 仙台市立大野田小学校 691 109 120 136 365 111 84 131 326 39 52

23 愛知県 芳我　繁之 名古屋市立正保小学校 686 122 91 117 330 111 123 122 356 26 32

24 埼玉県 関根　逞 戸田市立笹目東小学校 684 92 156 132 380 116 99 89 304 76 67

25 佐賀県 笠原　裕惺 小城市立晴田小学校 657 129 117 108 354 107 93 103 303 51 36

26 愛知県 権田　有翔 愛西市立佐屋小学校 630 93 126 79 298 112 78 142 332 34 64

４年生　男子の部 予選前半成績

前　半　戦 後　半　戦

第７回全日本小学生ボウリング競技大会
４年生　女子の部 予選前半成績

前　半　戦 後　半　戦



順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH

1 香川県 二宮　知樹 高松市立太田小学校 1,389 232 264 257 753 211 204 221 636 117 60

2 兵庫県 立花　尚貴 伊丹市立荻野小学校 1,255 197 181 187 565 181 289 220 690 125 108

3 千葉県 佐藤　滉介 千葉市立花見川第一小学校 1,251 194 169 199 562 211 245 233 689 127 76

4 大阪府 谷口　悠斗 大阪市立北中島小学校 1,239 179 245 212 636 224 168 211 603 33 77

5 岐阜県 服部　寛大 郡上市立牛道小学校 1,234 158 222 181 561 230 227 216 673 112 72

6 北海道 紺谷　涼太 帯広市立花園小学校 1,228 289 185 149 623 225 181 199 605 18 140

7 神奈川県 加藤　慧一 横浜市立汐見台小学校 1,178 201 187 163 551 202 202 223 627 76 60

8 静岡県 落合　瑠一 静岡市立清水岡小学校 1,176 200 177 196 573 184 229 190 603 30 52

9 沖縄県 又吉　海輝 今帰仁村立　兼次小学校 1,145 202 212 166 580 191 180 194 565 15 46

10 福岡県 熊　凌汰 福岡市立千早小学校 1,144 204 161 166 531 227 166 220 613 82 66

11 北海道 佐藤　永紀 札幌市立平和通小学校 1,102 210 153 179 542 126 208 226 560 18 100

12 群馬県 砂長　空 高崎市立片岡小学校 1,093 188 173 170 531 181 197 184 562 31 27

13 大阪府 森永　竜輝 大阪市立育和小学校 1,079 202 200 125 527 186 183 183 552 25 77

14 群馬県 山崎　祐翔 伊勢崎市立あずま北小学校 1,048 162 200 171 533 181 180 154 515 18 46

15 群馬県 五味　裕貴 高崎市立六郷小学校 1,046 200 201 156 557 133 190 166 489 68 68

16 山口県 奥田　悠介 宇部市立新川小学校 1,043 154 175 139 468 182 192 201 575 107 62

17 静岡県 山梨　紳 静岡市立清水興津小学校 1,032 167 222 159 548 160 166 158 484 64 64

18 千葉県 渡辺　真斗 松戸市立六実第三小学校 1,022 149 169 199 517 160 173 172 505 12 50

19 茨城県 山口　日向 土浦市立上大津東小学校 1,017 214 136 164 514 159 172 172 503 11 78

20 東京都 渡辺　颯太 世田谷区立給田小学校 1,010 170 130 159 459 167 200 184 551 92 70

21 山口県 植村　晟大 宇部市立西岐波小学校 1,000 129 162 204 495 130 225 150 505 10 96

22 山口県 田中隆一朗 宇部市立岬小学校 1,000 145 167 170 482 161 190 167 518 36 45

23 長崎県 堤　勇希 佐世保市立祇園小学校 993 166 186 150 502 132 158 201 491 11 69

24 大阪府 森田　岬 箕面市立西南小学校 980 154 192 161 507 135 171 167 473 34 57

25 北海道 八木橋　幸汰 苫小牧市立勇払小学校 975 165 184 126 475 145 199 156 500 25 73

26 大阪府 村野　渉吏 吹田市立山田第三小学校 963 114 208 148 470 196 131 166 493 23 94

27 神奈川県 渡辺　景太 横浜市立荏田東第一小学校 936 135 145 133 413 156 199 168 523 110 66

28 岩手県 菅原　奏 花巻市立石鳥谷小学校 922 167 191 134 492 139 160 131 430 62 60

29 山口県 藤浦　瑞樹 宇部市立琴芝小学校 912 134 134 170 438 143 183 148 474 36 49

30 青森県 伊藤　暁輝 八戸市立田面木小学校 912 139 216 181 536 120 133 123 376 160 96

31 山口県 福永　充樹 宇部市立岬小学校 875 126 116 150 392 151 139 193 483 91 77

32 岐阜県 横川　健人 瑞穂市立穂積小学校 867 137 139 146 422 126 131 188 445 23 62

33 徳島県 新井　理孔 徳島市立千松小学校 860 158 116 140 414 122 155 169 446 32 53

34 愛知県 冨田　薫平 愛知教育大学付属岡崎小学校 860 124 145 138 407 151 125 177 453 46 53

35 熊本県 眞田　咲弥 八代市立泉小学校 852 151 151 168 470 127 135 120 382 88 48

36 愛知県 寺本　航大 津島市立南小学校 837 167 110 139 416 140 134 147 421 5 57

37 岐阜県 浅野　晃平 瑞穂市立牛牧小学校 834 170 88 146 404 154 131 145 430 26 82

38 愛知県 金原　幸太 西尾市立平坂小学校 806 135 137 131 403 130 123 150 403 0 27

39 愛知県 西牧　健大 瀬戸市立東山小学校 774 104 177 101 382 128 101 163 392 10 76

40 岡山県 尾高　愛斗 美作市立美作第一小学校 746 100 123 129 352 80 132 182 394 42 102

41 岡山県 下山　颯翔 美作市立美作第一小学校 740 99 85 110 294 138 133 175 446 152 90

42 神奈川県 藤曲　佐介 藤沢市立鵠洋小学校 695 78 130 102 310 148 101 136 385 75 70

43 静岡県 菅　光輝 焼津市立港小学校 659 105 96 129 330 109 103 117 329 1 33

44 愛知県 伊藤　晃輝 津島市立神島田小学校 596 105 105 90 300 99 103 94 296 4 15

45 岐阜県 遠藤　俊輔 瑞穂市立牛牧小学校 556 101 97 100 298 91 94 73 258 40 28

46 大阪府 山口　勝葵 箕面市立西南小学校 460 129 166 165 460 0 0 0 0 0 37

第７回全日本小学生ボウリング競技大会
６年生　男子の部 予選前半成績

前　半　戦 後　半　戦



順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH

1 沖縄県 津波古　蓮 糸満市立糸満南小学校 1,243 203 214 220 637 179 192 235 606 31 56

2 宮崎県 愛甲　雅治 宮崎大学教育学部附属小学校 1,215 206 210 211 627 191 197 200 588 39 20

3 神奈川県 浅尾　親楽 横浜市立大綱小学校 1,158 169 183 215 567 149 207 235 591 24 86

4 沖縄県 座波　政斗 那覇市立城北小学校 1,146 227 203 191 621 186 168 171 525 96 59

5 愛知県 松尾　将希 一宮市立千秋南小学校 1,139 157 168 181 506 162 204 267 633 127 110

6 沖縄県 高久　大和 与那原町立与那原小学校 1,034 136 192 210 538 169 178 149 496 42 74

7 和歌山県 阪本　雪跳 和歌山市立貴志小学校 1,020 141 148 181 470 212 168 170 550 80 71

8 青森県 佐々木　歩夢 弘前市立東小学校 1,018 179 152 191 522 142 182 172 496 26 49

9 青森県 石田康次郎 弘前市立北小学校 1,016 147 154 180 481 182 156 197 535 54 50

10 福岡県 長尾　脩甫 飯塚市立蓮台寺小学校 1,013 213 166 148 527 192 149 145 486 41 68

11 東京都 金沢　圭俊 杉並区立方南小学校 1,004 170 150 161 481 196 180 147 523 42 49

12 大分県 岩本　征也 大分市立下郡小学校 988 169 141 202 512 168 167 141 476 36 61

13 静岡県 山梨　空楽 静岡市立清水興津小学校 977 132 137 176 445 224 142 166 532 87 92

14 青森県 相馬　祥希 弘前市立城西小学校 973 201 183 139 523 102 169 179 450 73 99

15 福岡県 吉嗣　迅 春日市立春日小学校 966 138 124 189 451 190 176 149 515 64 66

16 福岡県 伊藤　充輝 北九州市立黒畑小学校 964 170 164 193 527 136 137 164 437 90 57

17 福岡県 城間　翼 北九州市立青山小学校 956 156 140 234 530 170 144 112 426 104 122

18 大阪府 東　隆輝 大阪市立日東小学校 911 150 133 188 471 157 135 148 440 31 55

19 東京都 丹羽　陽樹 世田谷区立用賀小学校 885 146 131 126 403 167 168 147 482 79 42

20 富山県 原田　充基 氷見市立明和小学校 845 181 143 155 479 96 111 159 366 113 85

21 群馬県 久保田　柊志 高崎市豊岡小学校 836 125 105 146 376 147 147 166 460 84 61

22 神奈川県 淨法寺　泰祐 伊勢原市立伊勢原小学校 804 142 119 142 403 158 133 110 401 2 48

23 愛知県 藤原　大聖 一宮市立末広小学校 793 139 145 143 427 135 126 105 366 61 40

24 富山県 澤田　快斗 高岡市立野村小学校 771 145 101 116 362 147 157 105 409 47 56

25 神奈川県 矢田部　耀丞 伊勢原市立緑台小学校 764 137 136 101 374 111 130 149 390 16 48

26 静岡県 芹澤　孝介 御殿場市立御殿場南小学校 759 117 112 104 333 132 164 130 426 93 60

27 稲沢市 田端　弘芽 稲沢市立下津小学校 693 108 127 140 375 101 109 108 318 57 39

28 愛知県 伊藤　優磨 津島市立神島田小学校 665 106 113 117 336 115 78 136 329 7 58

５年生　男子の部 予選前半成績

前　半　戦 後　半　戦

第７回全日本小学生ボウリング競技大会



順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 福岡県 溝田　月輝 飯塚市立目尾小学校 1,832 611 589 1,200 248 192 192 632 43 98

2 愛知県 林　育美 一宮市立三条小学校 1,824 567 595 1,162 211 228 223 662 95 85

3 群馬県 金子　萌夏 桐生市立南小学校 1,784 646 530 1,176 170 226 212 608 116 70

4 北海道 番井　琴音 札幌市立北光小学校 1,754 571 539 1,110 242 209 193 644 105 90

5 愛知県 戸塚　知菜 一宮市立木曽川西小学校 1,715 547 546 1,093 255 200 167 622 76 117

6 福岡県 中島　瑞葵 飯塚市立目尾小学校 1,672 574 506 1,080 200 190 202 592 86 64

7 三重県 藤本　楓 木曽岬町立　木曽岬小学校 1,575 536 527 1,063 176 145 191 512 24 72

8 神奈川県 藤田　奈々絵 相模原市立青葉小学校 1,527 515 504 1,019 147 181 180 508 11 44

9 岩手県 栗林　結衣 盛岡市立津志田小学校 1,475 524 483 1,007 147 151 170 468 56 43

10 静岡県 寺田　杏 沼津市立香貫小学校 1,428 481 482 963 138 170 157 465 17 61

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 兵庫県 石田　万音 神戸市立美賀多台小学校 1,774 640 542 1,182 190 180 222 592 98 81

2 群馬県 近藤　眞桜 太田市立太田小学校 1,648 575 489 1,064 203 213 168 584 95 77

3 神奈川県 濱﨑　りりあ 横浜市立三ツ境小学校 1,636 520 531 1,051 195 189 201 585 65 57

4 神奈川県 崎山　穂花 横浜市立三保小学校 1,627 562 510 1,072 216 173 166 555 52 84

5 愛知県 山田　悠加 名古屋市立鳴海東部小学校 1,601 513 521 1,034 200 181 186 567 54 47

6 埼玉県 桜井　智菜 入間市立扇小学校 1,534 554 447 1,001 177 164 192 533 107 85

7 富山県 川縁　彩乃 高岡市立南条小学校 1,524 483 470 953 202 157 212 571 101 85

8 愛知県 酒井　愛 江南市立古知野南小学校 1,448 502 499 1,001 133 149 165 447 55 58

9 大阪府 緒方　彩音 堺市立浜寺昭和小学校 1,415 510 453 963 150 147 155 452 58 43

10 三重県 高橋　楓華 鈴鹿市立椿小学校 1,370 508 440 948 114 183 125 422 86 93

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 沖縄県 砂川　舞佳 那覇市立宇栄原小学校 1,661 585 503 1,088 175 192 206 573 82 92

2 千葉県 石田　なな 八千代市立村上東小学校 1,517 517 491 1,008 173 165 171 509 26 25

3 北海道 佐藤　美葉 札幌市立平和通小学校 1,441 496 474 970 130 188 153 471 25 58

4 神奈川県 豊村　妃己 藤沢市立片瀬小学校 1,378 490 441 931 146 155 146 447 49 59

5 三重県 森川　好葉 津市立一身田小学校 1,373 431 460 891 133 162 187 482 51 57

6 愛媛県 友澤　千怜 伊予市立郡中小学校 1,352 433 464 897 169 151 135 455 31 42

7 宮城県 我孫子　美葵 加美町立鳴瀬小学校 1,348 453 456 909 148 128 163 439 17 36

8 愛知県 東　桜沙 津島市立神島田小学校 1,336 420 467 887 146 124 179 449 47 60

9 愛知県 山之内　詩 一宮市立木曽川西小学校 1,331 397 470 867 140 171 153 464 73 67

10 奈良県 坂田　望実 香芝市立鎌田小学校 1,291 454 411 865 141 138 147 426 43 43

５年生　女子の部

第７回全日本小学生ボウリング競技大会
６年生　女子の部 決勝成績

予　　選 決　　勝

予　　選 決　　勝

４年生　女子の部

予　　選 決　　勝



順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 香川県 二宮　知樹 高松市立太田小学校 1,932 753 636 1,389 178 181 184 543 210 86

2 大阪府 谷口　悠斗 大阪市立北中島小学校 1,856 636 603 1,239 197 221 199 617 33 77

3 千葉県 佐藤　滉介 千葉市立花見川第一小学校 1,834 562 689 1,251 176 206 201 583 127 76

4 北海道 紺谷　涼太 帯広市立花園小学校 1,802 623 605 1,228 179 194 201 574 49 140

5 兵庫県 立花　尚貴 伊丹市立荻野小学校 1,791 565 690 1,255 172 160 204 536 154 129

6 岐阜県 服部　寛大 郡上市立牛道小学校 1,788 561 673 1,234 151 188 215 554 119 79

7 神奈川県 加藤　慧一 横浜市立汐見台小学校 1,766 551 627 1,178 226 162 200 588 76 64

8 沖縄県 又吉　海輝 今帰仁村立　兼次小学校 1,753 580 565 1,145 174 222 212 608 43 56

9 福岡県 熊　凌汰 福岡市立千早小学校 1,740 531 613 1,144 227 207 162 596 82 66

10 静岡県 落合　瑠一 静岡市立清水岡小学校 1,698 573 603 1,176 193 154 175 522 81 75

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 宮崎県 愛甲　雅治 宮崎大学教育学部附属小学校 1,804 627 588 1,215 219 179 191 589 39 40

2 沖縄県 津波古　蓮 糸満市立糸満南小学校 1,755 637 606 1,243 172 180 160 512 125 75

3 沖縄県 座波　政斗 那覇市立城北小学校 1,730 621 525 1,146 214 192 178 584 96 59

4 愛知県 松尾　将希 一宮市立千秋南小学校 1,721 506 633 1,139 192 196 194 582 127 110

5 神奈川県 浅尾　親楽 横浜市立大綱小学校 1,672 567 591 1,158 158 166 190 514 77 86

6 沖縄県 高久　大和 与那原町立与那原小学校 1,590 538 496 1,034 208 147 201 556 60 74

7 福岡県 長尾　脩甫 飯塚市立蓮台寺小学校 1,583 527 486 1,013 169 179 222 570 84 77

8 和歌山県 阪本　雪跳 和歌山市立貴志小学校 1,565 470 550 1,020 204 150 191 545 80 71

9 青森県 石田康次郎 弘前市立北小学校 1,515 481 535 1,016 155 169 175 499 54 50

10 青森県 佐々木　歩夢 弘前市立東小学校 1,464 522 496 1,018 136 171 139 446 76 55

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 静岡県 内藤　広人 浜松市立与進小学校 1,663 567 477 1,044 191 217 211 619 142 64

2 茨城県 高橋　一葵 ひたちなか市立東石川小学校 1,544 478 480 958 220 186 180 586 108 80

3 沖縄県 宮城　快仁 那覇市立　城北小学校 1,509 467 515 982 183 167 177 527 60 85

4 三重県 森下　元喜 津市立豊が丘小学校 1,498 480 478 958 204 155 181 540 62 66

5 神奈川県 大石　怜生 藤沢市立石川小学校 1,455 539 425 964 170 166 155 491 114 107

6 岐阜県 安田　知弘 安八町立名森小学校 1,408 478 485 963 159 155 131 445 40 76

7 埼玉県 丸山　瑛豊 川越市立霞ヶ関北小学校 1,408 480 496 976 146 138 148 432 64 85

8 長野県 岩垂　琉碧 松本市立梓川小学校 1,383 430 460 890 189 141 163 493 63 60

9 稲沢市 大澤　崇人 稲沢市立千代田小学校 1,360 480 427 907 153 156 144 453 53 45

10 愛知県 前野　維吹 津島市立南小学校 1,348 490 413 903 130 167 148 445 77 45

５年生　男子の部

第７回全日本小学生ボウリング競技大会
６年生　男子の部 決勝成績

予　　選 決　　勝

予　　選 決　　勝

４年生　男子の部

予　　選 決　　勝


